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ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

От «_13_»_  июня _ 2013 г.



                            № 1749
О внесении изменений в постановление 

Администрации города Когалыма 

от 07.10.2011 №2504
В соответствии со статьёй 4 Федерального закона от 25.12.2012               №271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», постановлением Администрации города Когалыма          от 15.11.2011 №2809 «О долгосрочных и ведомственных целевых программах», учитывая  письма Управления образования Администрации города Когалыма            от 04.04.2013 №11-вн-63, от 12.04.2013 №11-вн-91, муниципального казённого учреждения «Управление капитального строительства города Когалыма»                 от 17.04.2013 №30-исх-504; муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система» от 01.04.2013 №140:
1. В долгосрочную целевую программу «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в городе Когалыме на 2012-2015 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации города Когалыма от 07.10.2011 №2504, внести следующие изменения:
1.1. Приложение 2 к Программе «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в городе Когалыме на 2012-2015 годы» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению;

2. Отделу координации общественных связей Администрации города Когалыма направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления и приложение к нему, его реквизиты, сведения          об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 04.10.2011 №198-р «О мерах по формированию регистра муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в сети Интернет (www.admkogalym.ru). 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Когалыма О.В.Мартынову.
Исполняющий обязанности главы

Администрации города Когалыма



А.Е.Зубович     





Согласовано:

зам. главы Администрации г.Когалыма

О.В.Мартынова

зам. главы Администрации г.Когалыма

Т.И.Черных

председатель КФ




М.Г.Рыбачок

и.о. начальника УЭ




Т.В.Романишина 
начальник ЮУ





И.А.Леонтьева

начальник ОО ЮУ




С.В.Панова

начальник УКС и МП




Е.В.Бережинская

и.о. начальника УО




С.Г.Гришина

директор МКУ «УКС г. Когалыма»


Е.Ю.Гаврилюк

начальник ОКОС




А.А.Анищенко

Подготовлено:

гл. специалист ОКОС




Г.И.Миквельман

Разослать: Мартыновой О.В., Черных Т.И., Новоселовой Т.В., Анищенко А.А., Рыбачок М.Г., Кравец В.И., Гаврилюк Е.Ю., Морозову А.А., Гришиной С.Г., Бережинской Е.В., Мыльниковой О.М., Авренюку Н.Н., Кабировой Р.Р., Кузнецову Т.К., Петряевой Н.В., Заплитному В.М., Кортуновой Т.М., Штомпель Л.А., официальное печатное издание, ООО «Ваш консультант».

Приложение 

к постановлению Администрации
города Когалыма
от 13.06.2013 №1749
Перечень мероприятий Программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в городе Когалыме на 2012-2015 годы» 

	№

п/п
	Мероприятия

Программы
	Исполнитель
	Срок выполнения
	Финансовые затраты на

реализацию (тыс. руб.)
	Источники финансирования

	
	
	
	
	всего
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель Программы: Создание благоприятных условий для жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения, обеспечивающих равные возможности доступа к объектам социальной инфраструктуры города и пользования услугами в приоритетных сферах жизни общества

	Задача 1. Оценка состояния доступности объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

	1.
	Проведение обследования объектов инженерной, транспортной и социальной инфраструктур города Когалыма на предмет доступности для инвалидов и маломобильных групп населения 
	ОКОС
	В течение всего периода реализации программы
	0,00
	-
	-
	-
	-
	ФОД

	2.
	Проведение социологического опроса для оценки удовлетворенности инвалидов уровнем доступности объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 
	ОКОС 
	2015 г.
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00
	Средства бюджета города Когалыма


	3.
	Составление, актуализация  и размещение на сайте Администрации города Когалыма картографического ресурса, отражающего доступность объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры города Когалыма
	ОКОС,

ОАиГ,

УИР,

КУМИ
	В течение всего периода реализации программы
	0,00
	-
	-
	-
	-
	ФОД

	4.
	Организация работы со СМИ по размещению информации о формировании беспрепятственного доступа для инвалидов и маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры города Когалыма  
	ОКОС
	В течение всего периода реализации программы
	0,00
	-
	-
	-
	-
	ФОД

	5.
	Организация взаимодействия с частными и государственными структурами по вопросу формирования беспрепятственного доступа для инвалидов и маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры города Когалыма  
	ОКОС
	В течение всего периода реализации программы
	0,00
	-
	-
	-
	-
	ФОД

	
	Всего по разделу I
	
	
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00
	

	Задача 2. Оснащение объектов транспортной и социальной инфраструктур города, в том числе жилых домов, приспособлениями и устройствами для беспрепятственного доступа и перемещения инвалидов и маломобильных групп населения

	1.
	Обустройство пешеходных дорожек и тротуаров
	МКУ «УЖКХ 

г. Когалыма» 
	2014 –

2015 гг.
	1705,55
	0,00
	0,00
	1330,40
	375,15
	Средства бюджета города Когалыма


	2.
	Приобретение подъемников для инвалидов в образовательные учреждения города Когалыма
	УО
	2013 –

2015 гг.
	3211,00
	331,00
	900,00
	990,00
	990,00
	Средства бюджета города Когалыма

	3.
	Приобретение подъемников для инвалидов в муниципальные дошкольные образовательные учреждения города Когалыма
	УО
	2013 г.
	990,00
	0,00
	990,00
	0,00
	0,00
	Средства бюджета города Когалыма

	4.
	Приобретение подъемника для инвалидов в Центральную городскую библиотеку
	МБУ «ЦБС»
	2013 г.
	326,90
	0,00
	326,90
	0,00
	0,00
	Средства бюджета города Когалыма

	5.
	Обустройство  муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Когалыма приспособлениями для беспрепятственного доступа инвалидов 
	УО
	2013 г.
	590,42
	0,00
	73,86
	49,24
	467,32
	Средства бюджета города Когалыма

	6.
	Обеспечение доступа маломобильных групп населения к объектам, находящимся в муниципальной собственности, из них:
	
	2013 –

2015 гг.
	7362,25
	0,00
	1736,88
	2144,10
	3481,27
	Средства бюджета города Когалыма


	6.1.
	МБЛПУ «Когалымская городская больница» (женская консультация)

(ул. Молодежная,19)
	МУ «УКС

г.Когалыма»
	2014 –

2015 гг.
	1542,45
	0,00
	0,00
	187,92
	1354,53
	Средства бюджета города Когалыма

	
	обследование объекта с выдачей технического заключения
	
	2014 г.
	30,54
	0,00
	0,00
	30,54
	0,00
	

	
	выполнение работ по разработке проектно-сметной документации для проведения мероприятий по обеспечению доступности  объекта для инвалидов и маломобильных групп населения
	
	2014 г.
	128,68
	0,00
	0,00
	128,68
	0,00
	

	
	проведение мероприятий по обеспечению доступности объекта для инвалидов и маломобильных групп населения
	
	2014 г.
	28,70
	0,00
	0,00
	28,70
	0,0
	

	
	выполнение строительно-монтажных работ по проектно-сметной документации для обеспечения доступности объекта для инвалидов и маломобильных групп населения
	
	2015 г.
	1354,53
	0,00
	0,00
	0,00
	1354,53
	

	6.2.
	МАУ «КДК «Янтарь»

(ул. Молодёжная, 16)
	МАУ «КДК «Янтарь»
	2013 –

2014 гг.
	1 847, 01
	0,00
	387,12
	1459,89
	0,00
	Средства бюджета города Когалыма

	
	обследование объекта с выдачей технического заключения 
	
	2013 г.
	97,34
	0,00
	97,34
	0,00
	0,00
	


	
	выполнение работ по разработке проектно-сметной документации для проведения мероприятий по обеспечению доступности объекта для инвалидов и маломобильных групп населения
	
	2013 г.
	138,69
	0,00
	138,69
	0,00
	0,00
	

	
	проведение мероприятий по обеспечению доступности объекта для инвалидов и маломобильных групп населения
	
	2013 г.
	151,09
	0,00
	151,09
	0,00
	0,00
	

	
	выполнение строительно-монтажных работ по проектно-сметной документации для обеспечения доступности объекта для инвалидов и маломобильных групп населения
	
	2014 г.
	1459,89
	0,00
	0,00
	1459,89
	0,00
	

	6.3.
	Ледовый дворец «Айсберг»

(ул. Дружбы народов, д.32)
	МУ «УКС г.Когалыма
	2014 –

2015 гг.
	2 623, 03
	0,00
	0,00
	496,29
	2126,74
	Средства бюджета города Когалыма

	
	обследование объекта с выдачей технического заключения
	
	2014 г.
	80,50
	0,00
	0,00
	80,50
	0,00
	

	
	выполнение работ по разработке проектно-сметной документации для проведения мероприятий по обеспечению доступности  объекта для инвалидов и маломобильных групп населения
	
	2014 г.
	202,04
	0,00
	0,00
	202,04
	0,00
	


	
	проведение мероприятий по обеспечению доступности объекта для инвалидов и маломобильных групп населения
	
	2014 г.
	213,75
	0,00
	0,00
	213,75
	0,00
	

	
	выполнение строительно-монтажных работ по проектно-сметной документации для обеспечения доступности объекта для инвалидов и маломобильных групп населения
	
	2015 г.
	2126,74
	0,00
	0,00
	0,00
	2126,74
	

	6.4
	Обеспечение доступа  маломобильных групп населения к нежилым помещениям жилого дома по адресу: ул. Прибалтийская, д. 27/1, кв. 101  
	МУ «УКС г.Когалыма»
	2013 г.
	1349,76
	0,00
	1349,76
	0,00
	0,00
	Средства бюджета города Когалыма



	
	Всего по разделу II:
	
	
	14186,12
	331,0
	4027,64
	4513,74
	5313,74
	

	Задача 3.Обеспечение доступности приоритетных услуг в сфере образования, культуры, спорта для инвалидов и других маломобильных групп населения

	1.
	Формирование библиотечного фонда с учетом образовательных потребностей и культурных запросов инвалидов
	МБУ «ЦБС»
	2013 –

2015 гг.
	200,00
	0,00
	100,00
	50,00
	50,00
	Средства бюджета города Когалыма

	2.
	Прокат титрированных кинофильмов  для слабослышащих людей
	МАУ «КДК «Янтарь»
	2013 –

2015 гг.
	750,00
	0,00
	250,00
	250,00
	250,00
	Средства бюджета города Когалыма

	3.
	Организация и проведение турниров, посвященных Международному дню инвалидов
	МАУ «Дворец спорта»
	2013 –

2015 гг.
	108,77
	0,00
	36,25
	36,26
	36,26
	Средства бюджета города Когалыма


	4.
	Организация работы по развитию интегрированных форм обучения детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья с учетом потребностей и созданных условий в общеобразовательных учреждениях.
	УО
	В течение всего периода реализации программы
	0,0
	-
	-
	-
	-
	ФОД

	5.
	Методическое и консультативно-информационное сопровождение педагогов, в том числе педагогических работников учреждений дополнительного образования, и  родителей, имеющих детей-инвалидов, обучающихся по дистанционной форме
	УО
	В течение всего периода реализации программы
	450,00
	0,00
	150,00
	150,00
	150,00
	Средства бюджета города Когалыма

	6.
	Реализация обучения детей-инвалидов с применением технологий дистанционного обучения
	УО
	В течение всего периода реализации программы
	0,00
	-
	-
	-
	-
	ФОД

	7.
	Содействие КУ ХМАО – Югры «Когалымский центр занятости населения» по вопросу трудоустройства инвалидов 
	ОКОС
	В течение всего периода реализации программы
	0,00
	-
	-
	-
	-
	ФОД

	
	Всего по разделу III:
	
	
	1508,77
	0,00
	536,25
	486,26
	486,26
	


	
	Итого по Программе, в том числе по исполнителям мероприятий Программы:
	
	
	15894,89
	331,00
	4563,89
	5000,00
	6000,00
	

	
	ОКОС
	
	
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00
	

	
	МУ «УКС г. Когалыма»
	
	
	5515,24
	0,00
	1349,76
	684,21
	3481,27
	

	
	МКУ «УЖКХ г. Когалыма»
	
	
	1705,55
	0,00
	0,00
	1330,40
	375,15
	

	
	УО
	
	
	5241,42
	331,00
	2113,86
	1189,24
	1607,32
	

	
	МБУ «ЦБС»
	
	
	526,90
	0,00
	426,90
	50,00
	50,00
	

	
	МАУ «КДК «Янтарь»
	
	
	2597, 01
	0,00
	637,12
	1709,89
	250,00
	

	
	МАУ «Дворец спорта»
	
	
	108,77
	0,00
	36,25
	36,26
	36,26
	


В Перечне мероприятий использованы следующие сокращения:

ФОД - средства бюджета г. Когалыма, запланированные на текущее финансовое обеспечение деятельности учреждения;

ОКОС - отдел координации общественных связей Администрации города Когалыма;

ОА и Г - отдел архитектуры и градостроительства Администрации города Когалыма;

УИР - управление по информационным ресурсам Администрации города Когалыма;

КУМИ - Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма;

МУ «УКС г. Когалыма» - муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Когалыма»;

МКУ «УЖКХ г. Когалыма» – муниципальное казенное учреждение  «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Когалыма»;

МБЛПУ «КГБ» - муниципальное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение «Когалымская городская больница»;

МБУ «ЦБС» - муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система»;

УО - управление образования Администрации города Когалыма;

МАУ «КДК «Янтарь» - муниципальное автономное учреждение «Культурно - досуговый комплекс «Янтарь»;
МАУ «Дворец спорта» - муниципальное автономное учреждение «Дворец спорта»;
КУ ХМАО – Югры «Когалымский центр занятости населения» - казённое учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Когалымский центр занятости населения»
_________________________
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